
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 

Edital nº 001/2018- Homologação de Pedidos De Isenção 
Publicado em: 15/01/2018 Página 1 de 02. 

 

EDITAL Nº 001/2018- PPGSOF                                     Boa Vista-RR, 15 de janeiro de 2018. 

 

 

 

DIVULGA A LISTA DE HOMOLOGAÇÃO 

DE PEDIDOS DE ISENÇÃO DE 

PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRICÕES 

PARA SELEÇÃO AO PPGSOF 2018, EDITAL 

015/2017 E EDITAL Nº 016/2017. 

 

 

 

A Comissão de Seleção do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E 

FRONTEIRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições 

regimentais e em conformidade com o EDITAL Nº 015/2017 e EDITAL Nº 016/2017 do PPGSOF. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Publicar a Homologação das solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição do 

Processo Seletivo do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras, em conformidade com 

os Editais N° 015/2017 e Nº 016/2017, conforme anexo I. 

 

Art. 2.º Informar, que os candidatos terão até o dia 19 de janeiro de 2018, para realizar sua 

inscrição com documentação completa, segundo os editais de seleção. 

 

 

 

 
Prof. Dr. Maxim Paolo Repetto Carreno 

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras  

Portaria nº 0009/GR – 04/01/2017 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 

Edital nº 001/2018- Homologação de Pedidos De Isenção 
Publicado em: 15/01/2018 Página 2 de 02. 

ANEXO I: RESULTADO DA ANÁLISE DE PEDIDOS DE ISENÇÃO PARA 

PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO NA SELEÇÃO AO PPGSOF 2018 

 

Nº de Inscrição ASSINATURA RESULTADO 

001 DAIANE ALMEIDA FERREIRA DEFERIDO 

002 MEIRY ALDA SHERLOCK COSTA DE ARAÚJO DEFERIDO 

003 JESSÉ ALVES DE ARAÚJO DEFERIDO 

004 KARLA CAROLINE VITOR GAMA DEFERIDO 

005 ADRIANA ALVES DA SILVA DEFERIDO 

006 JÉSICA RAPOSO DE LIMA DEFERIDO 

007 JENNIFER BARBOSA BARROS DEFERIDO 

008 GILMARA PINHEIRO DE ANDRADE DEFERIDO 

009 LUCIANE MENDES DE SOUZA DEFERIDO 

010 ADRIELE NAYARA DO NASCIMENTO ARAÚJO DEFERIDO 

011 ANA PINHEIRO DOS SANTOS DEFERIDO 

012 FRANCISCO AÉLIO PINHEIRO DOS SANTOS DEFERIDO 

013 RAFAELA GOMES DE LEMOS DEFERIDO 

014 BEATRIZ PATRÍCIA DE LIMA LEAL DEFERIDO 

015 ONOGIFRO EUCLISIO CIERREIA DE MATOS DEFERIDO 

016 VERÔNICA PINHEIRO DOS SANTOS DEFERIDO 

017 RENNERYS SIQUEIRA SILVA DEFERIDO 

 


